2018 年 6 月 28 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木下 榮一郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに役員の委嘱業務の変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり機構改革ならびに役員の委嘱業務の変更および人事異動を決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

 １）内容

  ・「乾燥調製技術部」を「アグリクリエイト部」へ統合いたします。

   両部が培ってきたノウハウや技術力を融合させ、国内の拡大する畑作・野菜作市場やグローバル

展開のスピードアップ等、新たな商品展開と市場開拓を図ります。

・開発製造本部の「インドネシア事業プロジェクト推進部」を廃止いたします。

戦略トラクタの供給基地であり、アセアン事業の核となるインドネシア事業の更なる基盤強化の

取組みを総括管理し一定の成果を挙げたことから、経常組織等における重点業務として「開発製

造業務部」及び「グローバル戦略商品プロジェクト推進部」に移管し管理・推進いたします。

 ２）実施日

  ・2018 年 7 月 1日

２． 役員の委嘱業務の変更（2018 年 7 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

兵頭 修

取締役 専務執行役員

開発製造本部長

開発製造本部、

グローバル戦略商品プロジェクト推進部、

購買部担当

松山総務部副担当

取締役 専務執行役員

開発製造本部長

開発製造本部、

インドネシア事業プロジェクト推進部、

グローバル戦略商品プロジェクト推進部、

購買部担当

松山総務部副担当

縄田 幸夫

取締役 常務執行役員

営業本部長

営業本部、技術サービス部、

ISEKI グローバルトレーニングセンター、

夢ある農業ソリューション推進部、

つくばみらい事業所担当

商品企画部副担当

取締役 常務執行役員

営業本部長

営業本部担当

商品企画部副担当

氏  名
新  職 現  職

藤田 信雄

執行役員

顧問（開発製造本部）

常務執行役員

 東風井関農業機械有限公司 董事、総経理

 東風井関農業機械銷售有限公司 董事長

 井関農機（常州）有限公司 董事長

西川 文顕

常務執行役員

開発製造本部副本部長（技術全般総括）

商品企画部、知的財産法務部、

技術部各部（除く先端技術部）担当

常務執行役員

開発製造本部副本部長（技術全般総括）

商品企画部、知的財産法務部、

技術部各部（除く先端技術部）担当

インドネシア事業プロジェクト推進部長

小田切 元

執行役員

 東風井関農業機械有限公司 董事、総経理

 東風井関農業機械銷售有限公司 董事長

 井関農機（常州）有限公司 董事長

執行役員

 (株)ヰセキ北海道 代表取締役社長

 北日本床土(株) 代表取締役社長

森重 定樹

執行役員

東風井関農業機械有限公司

技術サービス・教育研修担当役員

執行役員

 営業本部副本部長

 技術サービス部、

ISEKI グローバルトレーニングセンター、

夢ある農業ソリューション推進部、

つくばみらい事業所担当

瀧澤 雅彦

執行役員

営業本部副本部長

施設事業部、部品事業部担当

施設事業部長

執行役員

 営業本部副本部長

 施設事業部、部品事業部担当

土屋 勝

執行役員

 (株)ヰセキ北海道 代表取締役社長

 北日本床土(株) 代表取締役社長

執行役員

 (株)ヰセキ北陸 代表取締役社長

３．幹部人事（2018 年 7 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

大菅 克大
海外営業本部

中国駐在員事務所長
財務部長

大楠 嘉和 財務部長 財務部 副部長

小野 裕明
東風井関農業機械有限公司

戦略企画総部 総部長
商品企画部長

矢野 典弘 商品企画部長 アグリクリエイト部長

岩井 通和 アグリクリエイト部長 乾燥調製技術部長

４．関係会社人事（2018 年 7 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

大竹 伸二

東風井関農業機械有限公司

国産化推進総部 副総部長

井関農機（常州）有限公司 董事、総経理

東風井関農業機械有限公司

製造総部 副総部長

 兼 国産化推進総部 副総部長

岡本 章文 井関農機（常州）有限公司 董事、総経理 井関農機（常州）有限公司 副総経理

森田 太 （株）ヰセキ北陸 代表取締役社長 （株）ヰセキ北陸 専務取締役 管理部長

以 上